№ 1-545/2020

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Вологда 13 мая 2020 года

Вологодский городской суд в составе:

председательствующего судьи Петровой Н.Е., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора г. Вологды Селяковой А.В.,

подсудимого ФИО145., 

защитника – адвоката Васевой Я.В., представившей удостоверение № и ордер №;

представителя потерпевшей стороны: АНО «Агентства развития предпринимательства и инвестиций Вологодской области «Мой бизнес», ранее- АНО «Региональный центр поддержки предпринимательства Вологодской области» -ФИО146

при секретаре Белых Н.В., 

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО145, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

В период не позднее 01.09.2015 по 18.05.2016 ФИО145, являясь одним из учредителей и фактическим руководителем Общества с ограниченной ответственностью «Региональное коммуникационное консалтинговое агентство», и обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями в данной организации, в том числе осуществляя полный контроль за ее финансовой деятельностью, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение денежных средств областного бюджета, предоставленных Департаментом экономического развития Вологодской области автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки предпринимательства Вологодской области» в виде имущественного взноса с целью оказания комплекса услуг, направленных на содействие развитию малого и среднего предпринимательства, при следующих обстоятельствах:

03.10.2012 постановлением Правительства Вологодской области № 1156 утверждена государственная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вологодской области на 2013-2020 годы» Одним из основных мероприятий программы является информационная, консультационная и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. Источником финансового обеспечения являются собственные доходы областного бюджета.

С целью реализации данной государственной программы 13.05.2015 заключено соглашение № о предоставлении субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки предпринимательства Вологодской области» в виде имущественного взноса, в соответствии с которым, Департамент экономического развития Вологодской области предоставил за счет средств областного бюджета субсидию путем перечисления ее на расчетный счет АНО «РЦПП ВО». 

В период с 04.08.2015 по 11.08.2015 ООО «РККА» с целью осуществления договорной работы, в рамках реализации Государственной программы Правительства области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вологодской области на 2013-2020 годы», направлен пакет документов в АНО «РЦПП ВО», расположенную по адресу: 

<

...>. В ходе согласования сотрудниками АНО «РЦПП ВО», поступившего от ООО «РККА» предложения, принято решение о целесообразности договорной работы с обществом. 11.08.2015 заключен договор № на оказание консультационных услуг АНО «РЦПП ВО», в лице директора ФИО1, с ООО «РККА», в лице директора ФИО2 

В рамках реализации мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Вологодской области, согласно п. 2.1 заключенного договора, ООО «РККА» по заданию АНО «РЦПП ВО» обязалось оказывать консультационные услуги по финансовым, правовым и маркетинговым вопросам в устной и письменной форме. При этом, при оказании консультационных услуг информировать субъекта малого и среднего предпринимательства, что данные услуги оказываются на условиях софинансирования в рамках программы поддержки развития малого и среднего предпринимательства Вологодской области.

Согласно п. 2.2 договора АНО «РЦПП ВО» обязалось: принимать услуги, оказанные ООО «РККА», и в случае отсутствия замечаний, подписывать акты оказанных услуг; производить оплату услуг в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «РККА» на основании подписанного сторонами акта оказанных услуг за месяц и предоставления документов на оплату, которая будет осуществляться в течение 10 банковских дней после подписания акта оказанных услуг. 

В период с 11.08.2015 по 01.09.2015 у ФИО145, являвшегося фактическим руководителем ООО «РККА», обладавшего информацией о порядке осуществления договорной работы в автономной некоммерческой организации, в рамках реализации мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Вологодской области, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств областного бюджета, находящихся в распоряжении АНО «РЦПП ВО», путем обмана и злоупотребления доверием, используя ранее сложившиеся доверительные отношения с сотрудниками АНО «РЦПП ВО».

Реализуя свой преступный умысел в период с 01.10.2015 по 21.10.2015 ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им, при неустановленных обстоятельствах, документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а также от ООО «РККА», от имени директора ФИО2, который их также не подписывал, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг, а именно: 

акт оказанных услуг от 01.10.2015 года на общую сумму 130 200 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на сумму 89 600 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за сентябрь 2015 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО3, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ведения налогового учета и проведения выставочных мероприятий на общую сумму 4 200 рублей; копии приходных кассовых ордеров № от 01.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.09.2015 сумму 700 рублей, № от 28.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО3, якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО4, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в налоговые органы, получения лицензий и разрешений, оформления трудовых отношений, соблюдения требований охраны труда, составление договора, разработки и продвижения бренда на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО4 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО5, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, составления экспертизы договора, разработки и продвижения бренда на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО5 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО6, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы и ПФР на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.09.2015 на сумму 700 рублей, в соотвествии с которыми ИП ФИО6 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО7, согласно которых ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по оптимизации налогообложения, ведения бухгалетрского учета, взимания земельного налога, оформления прав на недвижимое имущество и сделок с ним, разработки и написания бизнес-плана на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 04.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО7 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО8, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данноиу ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговый орган и ФСС на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 22.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО8 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ООО «Тотемский перерабатывающий завод», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному предприятию консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления трудовых отношений, составления гражданско-правовых договоров, создание ООО, составления договора, разработки ТО на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 22.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Тотемский перерабатывающий завод» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО9, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговый орган на общую сумму 1 400 рублей, копия приходного кассового ордера № от 17.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО9 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО10, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговый орган, ПФР, ФСС, оформления прав на недвижимое имущество и сделок с ним, на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО10 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО11, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка ведение налогового учета, оформления трудовых отношений на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО11 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО12, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС, обеспечения представительства в Арбитражном суде, проведения рекламных компаний, на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО12 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО13, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 29.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО13 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО14, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по оформлению прав на недвижимое имущество и сделок с ним, оформления трудовых отношений и соблюдение требований охраны труда, создания ООО, выработки маркетинговой стратегии на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО14 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО15, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по оформлению трудовых отношений, созданию ООО, получению лицензии, дизайнерским услугам (каталоги) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО15 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО16, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оспаривания незаконных решений органа государственной власти, разработки и написания бизнес-плана на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО16 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО17, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензии и разрешений на общую сумму 1 400 рублей, копия приходного кассового ордера № от 22.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО17 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Полевой», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления прав на недвижимое имущество, разработки и написания бизнес-плана на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ООО «Полевой» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО18, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в ФСС, ПФР, налоговые органы, оформления прав на недвижимое имущество и сделок с ним, дизайнерских услуг на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 22.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 24.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 24.09.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО18 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ФИО19, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по оптимизации налогообложения, оформление прав на недвижимое имущество и сделок с ним, взимание земельного и имущественного налога, выработке маркетинговой стратегии на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.09.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.09.2015 на сумму 700 рублей, согласно которых ИП ФИО19 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА», сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 29.10.2015 перечислили с расчетного счета АНО «РЦПП ВО» №, открытого в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, денежные средства в сумме 65 100 рублей, из которых денежные средства в сумме 44 800 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

03.11.2015 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 62 000 рублей, из которых 44 800 рублей получены незаконным путем в результате преступных действий, которые передала их ФИО145 Подсудимый данные денежные средства похитил, распорядившись ими по его усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО145, в период не позднее 24.11.2015 действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства, от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а также от ООО «РККА», от имени директора ФИО2, который также их не подписывал, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения о фактически оказанных консультационных услуг, а именно:

акт оказанных услуг от 24.11.2015 года на общую сумму 259 000 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 196 000 рублей; 

- комплект документов: 7 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО17, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС, оптимизации налогообложения, экспертизы договора, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 9 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 01.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 01.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО17 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 900 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО5, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, составления искового заявления, соблюдения требований охраны труда, дизайнерских услуг на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО5 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО19, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, бухгалтерского учета, разработки технико-экономического обоснования на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 01.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО19 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО21, согласно которым ООО «РККА» якобы оказалоданному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, бухгалтерского учета, подготовки и сдачи деклараций ПФР, оптимизации налогообложения, составления направляемых в суд документов, разработки и написания бизнес-плана на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 05.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 22.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО21 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО15, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 06.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 06.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО15 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО8, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС, соблюдения требований охраны труда, составления и экспертизы договора на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 08.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 08.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО8 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 7 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО6, согласно которым ООО «РККА» якобы оказалоданному ИП. консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС, составления отзыва на исковое заявление, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, проведения выставочных мероприятий, дизайнерских услуг (листовки) на общую сумму 9 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 08.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 08.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 22.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО6 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 900 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО22, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, оптимизации налогообложения, взимания имущественного налога, на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО22 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО23, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления прав на недвижимое имущество на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 20.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО23 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО24, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи деклараций в налоговые органы, ПФР, ФСС, взимания имущественного налога на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО24 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО25, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, оспаривания незаконных решений органов государственной власти на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО25 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО26, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС, ведения налогового учета, составления договора грузоперевозки, регистрации ИП на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО26 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО27, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, составления апелляционной жалобы на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО27 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО28, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, соблюдения требований охраны труда на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО28 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО3, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 22.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО3 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО29, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, бухгалтерского учета, дизайнерских услуг на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 22.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 22.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 22.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО29 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 7 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО30, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления прав на недвижимое имущество, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, регистрации ИП, составления иска, составления процессуальных документов, на общую сумму 9 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 05.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 08.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО30 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 900 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО31, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, составления искового заявления, составления договора, соблюдения требований охраны труда, дизайнерских услуг (каталоги, буклеты) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО31 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО32, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС, создания ИП на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 26.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО32 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО7, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления прав на имущество, составления и экспертизы договора на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО7 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО33, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, составления и экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО33 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО34, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, оформления трудовых отношений, получения лицензии на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО34 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО35, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, налогового учета, взимания имущественного налога, оформления прав на имущество на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО35 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО4, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО4 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО9, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, ФСС, оформления прав на недвижимое имущество, взимания земельного налога на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО9 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО11, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО11 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО14, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления должностных инструкций, дизайнерских услуг (вывески) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 06.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО14 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО16, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, на общую сумму 1 400 рублей, копия приходного кассового ордера № от 07.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО16 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО13, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, взимания имущественного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 29.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО13 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО36, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, составления и экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО36 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО37, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам регистрации прав на недвижимое имущество, обеспечения представительства в суде, дизайнерских услуг (вывеска), на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 12.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО37 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО38, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания ООО, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, составления и экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО38 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО10, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления трудовых отношений на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО10 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО39, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, составления надзорной жалобы на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО39 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО40, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам соблюдения требований охраны труда, дизайнерских услуг на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО40 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО12, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оспаривания незаконных решений органов государственной власти на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 20.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО12 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО41, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, оптимизации налогообложения, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, по составления и экспертизы договора, составления направляемых в суд документов, на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 06.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО41 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Медиал», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам соблюдения требований охраны труда, взимания земельного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Медиал» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени СПК «Родина», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, составления учредительных документов, составления дополнительного соглашения к договору на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми СПК «Родина» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени СПК «Тотемский», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, дизайнерским услугам на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми СПК «Тотемский» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ЗАО «Тотьмалесторг», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ЗАО консультационные услуги по вопросам формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, оптимизации налогообложения на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 28.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ЗАО «Тотьмалесторг» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Полевой», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам обеспечения представительства в суде, составления аппеляционной жалобы, ведения бухгалтерского учета на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 06.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Полевой» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Алекс», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора, оптимизации налогообложения, ведения налогового учета на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.10.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.10.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Алекс» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА» сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и, не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 24.11.2015 перечислили с расчетного счета АНО «РЦПП ВО» №, открытого в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, денежные средства в сумме 129 500 рублей, из которых денежные средства в сумме 98 000 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 за неоказанные услуги.

30.11.2015 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 128 000 рублей, из которых 98 000 рублей, передала ФИО145, который их похитил, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел в период с 21.12.2015 до 04.02.2016 ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах, документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а от ООО «РККА», от имени директора ФИО2, который также их не подписывал, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг, а именно:

акт оказанных услуг от 21.12.2015 года на общую сумму 259 000 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 198 800 рублей; 

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имении ИП ФИО28, согласно которых ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, составления кассационной жалобы, получения лицензии, оформления трудовых отношений, на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО28 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО6, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам экспертизы договора, взимания имущественного налога, дизайнерских услуг на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО6 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ООО «Медиал», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ООО «Медиал» консультационные услуги по вопросам составления направляемых в суд документов, составления и экспертизы договора, оформления трудовых отношений, экспертизы договора, проведения выставочных мероприятий, разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 10.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Медиал» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Полевой», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, получения лицензии, составления протокола урегулирования разногласий, на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Полевой» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО33, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, составления и экспертизы договора, получения лицензии на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 01.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО33 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО42, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, бухгалтерского учета, оформления трудовых отношений на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 01.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 01.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО42 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО24, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ПФР, составления и экспертизы договора, оформления трудовых отношений на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО24 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО43, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, бухгалтерского учета, создания ИП, оформления прав на имущество на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО43 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО44, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, ведения бухгалтерского учета, оптимизации налогообложения, создания ИП, взимания земельного налога на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.12.2015 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО44 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО16, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ПФР, оформления прав на имущество, составления и экспертизы договора на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО16 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО3, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО3 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО19, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО19 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО15, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, подготовки и сдачи деклараций в ПФР на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО15 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО5, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ПФР, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО5 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО14, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ФСС, составления соглашения о расторжении договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 04.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО14 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО22, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, составления и экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 04.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО22 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО39, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ФСС, разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, составления должностных регламентов и инструкций на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 04.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 04.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО39 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИМ ФИО25, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, проведения рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО25 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО13, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО13 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО21, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления прав на имущество, взимания имущественного налога, составления и экспертизы договора на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО21 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ФИО10, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ПФР, составления и экспертизы договора, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО10 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО41, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП ФИО41 консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в ФСС, взимания имущественного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО41 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО18, согласно которых ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам сдачи отчетности в ФСС, ПФР, налоговые органы, на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО18 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО8, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности ПФР, на общую сумму 1 400 рублей, копия приходного кассового ордера № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО8 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО23, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в ПФР, экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО23 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО32, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, составления и экспертизы договора, оформления трудовых отношений, дизайнерских услуг на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 08.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО32 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО45, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО45 консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, составления протокола урегулирования разногласий, экспертизы договора, дизайнерских услуг на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО45 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО46, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, составления и сдачи отчетности в ПФР, ФСС, получения лицензии на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО46 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО47, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, налогового учета на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО47 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО48, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, налогового учета, экспертизы договора на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО48 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО7, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в ФСС, проведения рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО7 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО29, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ПФР, дизайнерских услуг на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО29 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО38, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ФСС, составления дополнительного соглашения к договору, дизайнерских услуг на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 14.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО38 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;,

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО34, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО34 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ООО «Алекс», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам проведения выставочных мероприятий, дизайнерских услуг, составления и экспертизы договора, экспертизы соглашения, оспаривания решений органов муниципальной власти на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 01.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Алекс» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО35, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций в ФСС, подготовки и сдачи деклараций в ПФР, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, составления и экспертизы договора, дизайнерских услуг на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО35 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО26, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, получения лицензии, составления и экспертизы договора на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО26 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО36, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам сдачи отчетности в налоговые органы, составления и экспертизы договора, дизайнерских услуг на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО36 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО49, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в ПФР, составления и сдачи отчетности в налоговые органы, составления и экспертизы договора, экспертизы договора на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 17.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО49 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО37, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в налоговые органы, экспертизы договора, оформления трудовых отношений на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО37 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО4, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оспаривания незаконных решений органов муниципальной власти на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО4 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени СПК «Тотемский», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по вопросам формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми СПК «Тотемский» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО9, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, проведения выставочных мероприятий, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО9 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО11, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления протокола урегулирования разногласий, составления договора разногласий на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 21.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО11 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО30, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО30 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени СПК «Родина», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора, получению лицензии на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми СПК «Родина» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ФИО27, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора, создания ООО, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО27 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО31, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления трудовых отношений на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО31 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО50, согласно которых ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора, создания ООО на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 07.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО50 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО40, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, взимания имущественного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 10.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО40 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО12, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензии, дизайнерских услуг, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 10.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО12 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ЗАО «Тотьмалесторг», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ЗАО консультационные услуги по вопросам составления соглашения о расторжении договора, проведения выставочных мероприятий на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.12.2015 на сумму 700 рублей, № от 15.12.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ЗАО «Тотьмалесторг» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета.

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА» сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 04.02.2016 перечислили с расчетного счета АНО «РЦПП ВО» №, открытого в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, денежные средства в сумме 129 500 рублей, из которых денежные средства в сумме 99 400 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

11.02.2016 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 126 500 рублей, из которых 99 400 рублей получены незаконным путем в результате преступных действий, и передала ФИО145, который их похитил и распорядился ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел в период с 31.12.2015 до 12.01.2016 ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а также от ООО «РККА», от имени директора ФИО2, который их также не подписывал, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг, а именно:

акт оказанных услуг от 31.12.2015 года на общую сумму 266 000 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 182 000 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за ноябрь 2015 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО46, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, создания ИП, взимания имущественного налога на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 02.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 20.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО46 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО47, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, ПФР, создания ИП на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 03.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 03.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО47 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО48, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, создания ИП на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 03.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО48 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО8, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в налоговые органы, оптимизации налогообложения, составления и экспертизы договора, оформления прав на недвижимое имущество, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО8 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО16, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО16 консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, составления соглашения о расторжении договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО16 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО45, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, налогового учета, составления направляемых в суд документов на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО45 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО49, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, ведения налогового учета, подготовки и сдачи деклараций, оптимизации налогообложения, создания ИП на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО49 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО7, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в налоговые органы, правовым вопросам, получении лицензии на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 06.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 06.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО7 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 9 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО50, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, ведения бухгалтерского учета, ведения налогового учета, взимания имущественного налога, составления и экспертизы договора, соблюдения требований охраны труда на общую сумму 12 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 06.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 06.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 06.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО50 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 6 300 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО33, согласно которых ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, оптимизации налогообложения, составления процессуальных документов, на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, согласно которых ИП ФИО33 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО27, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, составления и экспертизы договора, составления и экспертизы учредительных документов, составления дополнительного соглашения к договору на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО27 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО18, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций, составления и экспертизы договора, составления дополнительного соглашения к договору, создания ООО на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 10.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО18 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО60, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, ведения бухгалтерского учета, налогового учета, получения лицензии, составления и экспертизы договора, создания ООО на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 10.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО60 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;,

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО37, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления трудовых отношений на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО37 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;,

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО25, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, оформления права на недвижимое имущество на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО25 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО35, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, оптимизации налогообложения на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО35 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО22, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций, составления направляемых в суд документов на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО22 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО15, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в ФСС, проведения рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми которых ИП ФИО15 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО36, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, ведения бухгалтерского учета, оптимизации налогообложения на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 24.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 24.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО36 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО39, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, бухгалтерского учета, оптимизации налогообложения на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО39 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО29, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, составления и экспертизы договора на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО29 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО34, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности в ФСС, ведения бухгалтерского учета, составления и экспертизы договора, составления учредительных документов, подготовка учредительных документов на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 26.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО34 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО28, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, составления и экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 23.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 23.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО28 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО32, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 24.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО32 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО24, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данномму ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, оформления прав на имущество на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 24.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 24.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО24 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО23, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, взимания земельного налога, составления и экспертизы договора на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО23 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО31, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам ведения налогового учета, составления и экспертизы договора, составления дополнительного соглашения к договору, дизайнерских услуг на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 09.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 27.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО31 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО30 согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций, оспаривания незаконных решений органов государственной власти, составления кассационной жалобы на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО30 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО38, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения, оформления трудовых отношений, проведения выставочных мероприятий на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО38 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО4, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций, оформления прав на недвижимое имущество, взимания земельного налога, составления и экспертизы договора, составления договора, дизайнерских услуг на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО4 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО14, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оптимизации налогообложения на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО14 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО11, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало лданному ИП консультационные услуги по вопросам составления дополнительного соглашения к договору на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО11 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО12, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, представительства в арбитражном суде на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 16.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО12 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО13, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления трудовых отношений, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО13 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО17, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам правовые вопросы, составления должностных регламентов и инструкций, взимания имущественного налога, составления соглашения о расторжении договора, составления процессуальных документов на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 12.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО17 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО26, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 17.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО26 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО40, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО40 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО5, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам представительства в суде, составления договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 30.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО5 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО9, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в ПФР, проведения рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО9 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени СПК «Родина», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по вопросам составления и экспертизе договора, оформления трудовых отношений на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 24.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 24.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми СПК «Родина» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени СПК «Тотемский», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по вопросам составления направляемых в суд документов, взиманию земельного налога, экспертизе договора на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 20.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 20.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми СПК «Тотемский» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ЗАО «Тотьмалесторг», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ЗАО консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, переоформления лицензии, взиманию земельного налога на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 25.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ЗАО «Тотьмалесторг» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ООО «Полевой», согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросу экспертизы договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 11.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ООО «Полевой» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ООО «Медиал», согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросу оптимизации налогообложения, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 19.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ООО «Медиал» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;,

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Алекс», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, по получению разрешения на осуществление деятельности на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.11.2015 на сумму 700 рублей, № от 18.11.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Алекс» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА» сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 27.01.2016 перечислили с расчетного счета АНО «РЦПП ВО» №, открытого в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, денежные средства в сумме 133 000 рублей, из которых денежные средства в сумме 91 000 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

01.02.2016 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 128 500 рублей, из которых 91 000 рублей получены незаконным путем в результате преступных действий, передала ФИО145, который их похитил, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел в период с 16.02.2016 до 21.03.2016 ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах, документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а также от ООО «РККА» -от имени директора ФИО2, который их также не подписывал, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг, а именно:

акт оказанных услуг от 16.02.2016 на общую сумму 285 600 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 229 600 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за январь 2016 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО51, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления дополнительного соглашения к договору, дизайнерских услуг (листовки, баннеры), проведения рекламных компаний на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО51 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО52, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО52 консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, дизайнерских услуг (листовки, буклеты), создания логотипа на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО52 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО53, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки), проведения рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО53 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО54, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, взимания земельного налога, соблюдения требований охраны труда, дизайнерских услуг (визитки), дизайнерских услуг (листовки, баннеры) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО54 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО55, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного налога, оформления прав на недвижимое имущество, дизайнерских услуг (вывески) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО55 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО56, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (листовки, баннеры) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО56 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО57, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного налога, создания ООО, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (листовки, баннеры), создания логотипа на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО57 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 6 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО58, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного налога, оформления трудовых отношений, создания ООО, получения лицензий и разрешений, разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (визитки, баннеры) на общую сумму 8 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО58 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 4 200 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ООО «Алекс», согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам экспертизы договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ООО «Алекс» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени СПК «Тотемский», согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по вопросам проведения выставочных мероприятий на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым СПК «Тотемский» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени СПК «Родина», согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по дизайнерским услугам, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 27.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым СПК «Родина» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;,

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Медиал», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по экспертизе соглашения о расторжении договора, дизайнерских услуг (визитки, листовки), на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ООО «Медиал» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ЗАО «Тотьмалесторг», согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ЗАО консультационные услуги по составлению и экспертизе договора, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ЗАО «Тотьмалесторг» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО26, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО26 консультационные услуги по вопросам обеспечения представительства в суде, оформления прав на имущество на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 22.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 22.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО26 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО21, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, взимания земельного и имущественного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО21 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО29, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам соблюдения требований охраны труда на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 26.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО29 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО28, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам экспертизы договора, взимания земельного и имущественного налога, консультации по дизайнерским услугам на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО28 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО6, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам экспертизы договора, составления направляемых в суд документов на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 28.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 28.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО6 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО59, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (визитки, буклеты) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО59 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО60, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки, баннеры), проведение рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 14.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО60 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО46, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (листовки, буклеты), проведения рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО46 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО40, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки, каталоги) на общую сумму 1 400 рублей, копия приходного кассового ордера № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО40 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО13, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, взимания земельного и имущественного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО13 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО9, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам соблюдения требований охраны труда, консультации по обеспечению представительства в суде, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 29.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО9 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО38, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам консультации по созданию ООО, дизайнерских услуг (листовки, буклеты) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО38 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО61, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО61 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО14, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам консультации по составлению и экспертизе договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО14 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО15, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взымания имущественного налога, консультации по составлению и экспертизе договора, соблюдения правил охраны труда, составления дополнительного соглашения на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 29.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО15 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО3, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора, дизайнерских услуг (визитки, баннеры), выработке маркетинговой стратегии, оптимизации налогообложения на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО3 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО36, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления дополнительного соглашения, разработки технико-экономического обоснования на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 28.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО36 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО62, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки, листовки, баннеры), создания логотипа на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 21.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 21.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО62 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО41 согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам соблюдения правил охраны труда, консультации по получению лицензии на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 21.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО41 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО12, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления дополнительного соглашения к договору, взимания земельного и имущественного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 26.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО12 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО23, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, получения лицензий и разрешений на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО23 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО45, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора, разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (листовки, визитки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 22.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 22.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО45 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО49, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления протокола урегулирования разногласий, дизайнерских услуг на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 28.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО49 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО18, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания ООО, проведения выставочных мероприятий, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 26.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.01.2015 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО18 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО16, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора, соблюдения требований охраны труда, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 29.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО16 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО48, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 26.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО48 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО44, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 26.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО44 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО37, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, проведения выставочных мероприятий на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 21.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 21.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО37 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО33, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, получения лицензий и разрешений, консультаций по дизайнерским услугам на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО33 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО63, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество, взимания имущественного налога, разработки технико-экономического обоснования на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО63 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО25, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам экспертизы договора, соблюдения правил охраны труда на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО25 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО39, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления и экспертизы договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 27.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО39 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО34, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам соблюдения правил охраны труда на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО34 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 8 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО24, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам закрытия ИП, составления направляемых в суд документов, экспертизы дополнительного соглашения, экспертизы договора, составления надзорной жалобы, дизайнерских услуг, проведения выставочных мероприятий, разработки технико-экономического обоснования на общую сумму 11 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 27.01.2016, № от 27.01.2016 на сумму 700 рублей, на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО24 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 5 600 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО35, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО35 консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 22.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО35 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО47, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество, взымания имущественного налога, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 27.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 27.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО47 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО32, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, составления договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 22.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 22.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО32 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО64, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по дизайнерским услугам (листовки, визитки, баннеры) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО64 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО65, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, соблюдения требований охраны труда на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО65 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО66, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, дизайнерских услуг (баннеры) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО66 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО67, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, составления соглашения о расторжении договора, создания логотипа, дизайнерских услуг (вывески) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО67 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО68, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (листовки, визитки) на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 13.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО68 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО69, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (листовки, баннеры), выработки маркетинговой стратегии на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО69 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО70, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, дизайнерских услуг (вывески), создания логотипа на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО70 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО43, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 27.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО43 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО7, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, составления договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО7 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО71, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО71 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО72, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (листовки, баннеры) на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО72 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО73, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (листовки, визитки), проведения рекламных компаний на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 14.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО73 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО5, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 20.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО5 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО11, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, оформления трудовых отношений на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 14.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 14.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО11 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО74, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, составления договора, дизайнерских услуг (листовки, баннеры) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО74 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО75, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получений лицензий и разрешений, дизайнерских услуг (визитки), составления протокола урегулирования разногласий на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО75 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО76, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, получения лицензий и разрешений, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (листовки, буклеты, баннеры), на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО76 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО22, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам проведения рекламных компаний на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 19.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО22 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО77, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, соблюдения требований охраны труда на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО77 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО78, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, соблюдения требований охраны труда, оформления прав на имущество, дизайнерских услуг (визитки, баннеры), проведения выставочных мероприятий на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.01.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО78 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА» сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 22.03.2016 перечислили с расчетного счета АНО «РЦПП ВО» №, открытого в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, денежные средства в сумме 142 800 рублей, из которых денежные средства в сумме 114 800 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

20.04.2016 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 137 000 рублей, из которых 114 800 рублей получены незаконным путем в результате преступных действий, и передала их ФИО145, который похитил их, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел в период с 04.03.2016 до 29.04.2016 ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах, документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а от ООО «РККА» от имени директора ФИО2, который их также не подписывал, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, а именно:

акт оказанных услуг от 01.03.2016 года на общую сумму 596 400 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 385 000 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за февраль 2016 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО79, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам написания бизнес-плана, дизайнерских услуг (вывески, баннеры) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО79 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО80, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания логотипа, разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (вывески, баннеры) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО80 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО81, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, консультации по вопросам оспаривания незаконных решений, дизайнерских услуг (баннеры, листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО81 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО82 согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оспаривания незаконных решений органов государственной и муниципальной власти в отношении субъектов МСП, разработки и написания бизнес-плана, проведения рекламных компаний на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО82 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО83, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам взимания земельного налога, оформления трудовых отношений, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО83 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО84, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество, взимания земельного и имущественного налога, оформления трудовых отношений и соблюдения требований охраны труда, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (визитки, буклеты) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО84 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО85, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, обеспечения представительства в суде на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО85 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО86, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, оформления трудовых отношений и соблюдения требований охраны труда, выработки маркетинговой стратегии, разработки и продвижения бренда, дизайнерских услуг (визитки, буклеты) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО86 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО87, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного налога, получения лицензий и разрешений, создания ООО, выработки маркетинговой стратегии на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО87 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО88, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, составления и экспертизы договора, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО88 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО89, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, составления дополнительного соглашения к договору, проведения выставочных мероприятий, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО89 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО90, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, взимания земельного налога, проведения выставочных мероприятий, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО90 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО91, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, создания ООО, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки, баннеры) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО91 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО71, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, оформления трудовых отношений, создания ООО, создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО71 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО92, согласно которым ООО «РККА» якобы оказалоданному ИП консультационные услуги по вопросам написание бизнес-плана, дизайнерских услуг (визитки, баннеры) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО92 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО93, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки фирменного стиля, дизайнерских услуг (визитки, буклеты) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО93 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО94, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, соблюдения требований охраны труда, создания логотипа, дизайнерских услуг (каталоги) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО94 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО95, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания ООО, взимания земельного налога, выработка технико-экономического обоснования, выработки маркетинговой стратегии на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО95 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО96, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления направляемых в суд документов, взимания имущественного налога, дизайнерских услуг (листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО96 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Полевой», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам составления учредительных документов, экспертизы договора, дизайнерских услуг (листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Полевой» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени СПК «Тотемский», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному СПК консультационные услуги по дизайнерским услугам на общую сумму 1 400 рублей, копия приходного кассового ордера № от 29.02.2016, в соответствии с которым СПК «Тотемский» якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ЗАО «Тотьмалесторг», согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ЗАО консультационные услуги по вопросам экспертизы по составлению должностных регламентов и инструкций на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ЗАО «Тотьмалесторг» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО97, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, оформления трудовых отношений и соблюдения требований охраны труда, дизайнерских услуг (визитки, вывески) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО97 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО98 согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, создания ООО, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО98 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО99 согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, взимания земельного налога, создания ООО, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО99 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО100, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, создания ООО, дизайнерских услуг (вывески), дизайнерских услуг (визиты, баннеры) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО100 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО41, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО41 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО21, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам консультации по вопросам оспаривания незаконных решений органов муниципальной и государственной власти в отношении субъектов МСП, составления апелляционной жалобы, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО21 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО29, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество, экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО29 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО101, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество и сделки с ним, взимания земельного и имущественного налога, оформления трудовых отношений и соблюдения требований охраны труда, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (визитки, баннеры) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО101 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО102, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО102 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО39, согласно которого ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг, на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, согласно которого ИП ФИО39 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО103, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, создания ООО, разработки и написания бизнес-плана, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО103 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО104, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки, баннеры, листовки) на общую сумму 1 400 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО104 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО105, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, создания ООО, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки, баннеры) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО105 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО106, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения разрешений, взимания имущественного налога, создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО106 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО107, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО107 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО108, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, взимания земельного и имущественного налога, составления протокола урегулирования разногласий, дизайнерских услуг, (визитки, баннеры) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО108 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО109, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, оформления трудовых отношений и соблюдения требований охраны труда, создания ООО, разработки и написания бизнес-плана, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО109 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО110, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки, буклеты), выработки маркетинговой стратегии, проведению рекламных компаний, получению лицензий и разрешений, взимания земельного и имущественного налога на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО110 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО111, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки), написания бизнес-плана на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО111 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО112, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, формирования перечня документации при проведении проверки, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (вывески, листовки) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 09.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО112 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО17, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, взимания имущественного налога, дизайнерских услуг на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 12.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 12.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО17 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО22, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам соблюдения требований охраны труда, дизайнерских услуг на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО22 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО113, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам составления договора, взимания земельного налога, создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки, каталоги) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО113 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО114, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО114 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО8, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления протокола о расторжении договора на общую сумму 1 400 рублей, копия приходного кассового ордера № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО8 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО10, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО10 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО50, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий, соблюдения правил охраны труда на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО50 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО115, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (листовки) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО115 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО3, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления трудовых отношений, обеспечения представительства в суде на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО3 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО40, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам экспертизы договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО40 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО13, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления дополнительного соглашения к договору, составления экспертизы договора, дизайнерских услуг на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО13 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО14, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления экспертизы договора, соблюдения требований охраны труда, проведения рекламных компаний на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО14 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО31, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО31 консультационные услуги по вопросам составления дополнительного соглашения к договору на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО31 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО15, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО15 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО11, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО11 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО61, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество, взимания имущественного налога, проведения рекламных компаний на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО61 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО27, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления протокола о расторжении договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО27 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО4, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензии, оформления трудовых отношений на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО4 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета; 

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО116, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания логотипа, разработка технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО116 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО117, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО117 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО12, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам получения лицензии, оформления трудовых отношений, составления направляемых в суд документов, дизайнерских услуг на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО12 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО118, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО118 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО119, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 17.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО119 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО48, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам экспертизы договора, дизайнерских услуг на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО48 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО37, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам экспертизы договора на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 12.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО37 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО42, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, оформления трудовых отношений и соблюдения, проведения выставочных мероприятий на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 11.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО42 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО120, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения разрешений, взимания земельного налога, выработки маркетинговой стратегии на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО120 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО121, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам получения лицензий и разрешений, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, создания ООО, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (визитки, буклеты) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО121 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ООО «Магнат Авто», согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ООО консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ООО «Магнат Авто» якобы оплатило 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО122, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (вывески), разработки бизнес-плана на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО122 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО123, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки), создания логотипа на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО123 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО60, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, взимания имущественного налога на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 15.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО60 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО19, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на имущество на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 05.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО19 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО33, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, обеспечения представительства в суде, дизайнерских услуг, на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 08.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО33 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО63, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам обеспечения представительства в суде, составления экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО63 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО124, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки), написания бизнес-плана на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 24.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО124 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО25 согласно которых ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания ООО, экспертизе договора, на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, согласно которых ИП ФИО25 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО34, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления экспертизы договора, оформления прав на имущество, проведения выставочных мероприятий на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО34 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО47, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 25.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО47 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО125, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания имущественного налога, получения разрешений, составления договора, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (визитки, вывески) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО125 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО126, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, взимания земельного и имущественного налога, составления направляемых в суд документов, разработки и продвижения бренда, создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО126 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО127, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам проведения рекламных компаний, создания ООО, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, взимания земельного и имущественного налога, на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО127 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 5 заявлений на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО128, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, оформления трудовых отношений и соблюдения требований охраны труда, создания ООО, разработки и написания бизнес-плана, выработки маркетинговой стратегии на общую сумму 7 000 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 02.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО128 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 3 500 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО129, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (баннеры) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 01.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО129 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО130, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного и имущественного налога, оформления трудовых отношений и соблюдения требований охраны труда, проведения рекламных компаний, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 10.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО130 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО131, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам создания ООО, взимания земельного и имущественного налога, дизайнерских услуг (визитки, листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО131 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО132, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 03.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО132 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО133, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам написания бизнес-плана, разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (листовки) на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 29.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО133 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 3 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО134, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам проведения рекламных компаний, экспертизы договора, оформления прав на имущество на общую сумму 4 200 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 18.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО134 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 100 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 4 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО135, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам взимания земельного налога, получения разрешений, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (вывески) на общую сумму 5 600 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 26.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО135 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 2 800 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО5, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам обеспечения представительства в суде, экспертизы договора на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 19.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО5 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО136, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам разработки и составления бизнес-плана, дизайнерских услуг (баннеры) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО136 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: заявление на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО30, согласно которому ООО «РККА» якобы оказало данному ИП. консультационные услуги по вопросам составления кассационной жалобы на общую сумму 1 400 рублей, копию приходного кассового ордера № от 04.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО30 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 700 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО137, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам разработки технико-экономического обоснования, дизайнерских услуг (визитки) на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которыми ИП ФИО137 якобы оплатил 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета;

- комплект документов: 2 заявления на оказание консультационных услуг от имени ИП ФИО138, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало данному ИП консультационные услуги по вопросам составления договора, оформления прав на имущество на общую сумму 2 800 рублей, копии приходных кассовых ордеров № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, № от 16.02.2016 на сумму 700 рублей, в соответствии с которым ИП ФИО138 якобы оплатила 50 % оказанных ООО «РККА» консультационных услуг, а 50 % в размере 1 400 рублей подлежит софинансированию из средств областного бюджета.

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА», сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 29.04.2016 перечислили с расчетного счета АНО «РЦПП ВО» №, открытого в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, денежные средства в сумме 298 200 рублей, из которых денежные средства в сумме 192 500 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

18.05.2016 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 291 000 рублей, из которых 192 500 рублей получены незаконным путем в результате преступных действий, передала ФИО145, который похитил их, распорядившись по своему усмотрению.

Всего, в период с 01.09.2015 по 18.05.2016, подсудимый ФИО145, являясь фактическим руководителем ООО «РККА», действуя с единым преступным умыслом, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, путем обмана, в виде предоставления ложных сведений, и злоупотребления доверием, выразившимся в использовании ранее сложившихся доверительных отношений с сотрудниками АНО «РЦПП ВО», используя свое служебное положение, похитил денежные средства областного бюджета, предоставленные АНО «РЦПП ВО» в рамках Государственной программы Вологодской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вологодской области на 2013-2020 гг.» в общей сумме 640 500 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению, чем причинил областному бюджету в лице АНО «РЦПП ВО» имущественный ущерб, в крупном размере, на вышеуказанную сумму.

Кроме того, в период с 20.03.2017 по 07.11.2017 ФИО145 являясь одним из учредителей и фактическим руководителем Общества с ограниченной ответственностью «Региональное коммуникационное консалтинговое агентство», обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями в данной организации, в том числе осуществляя полный контроль за ее финансовой деятельностью, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение денежных средств областного бюджета, предоставленных Департаментом экономического развития Вологодской области автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки предпринимательства Вологодской области» (далее по тексту - АНО «РЦПП ВО») - в виде имущественного взноса с целью оказания комплекса услуг, направленных на содействие развитию малого и среднего предпринимательства при следующих обстоятельствах.

03.10.2012 постановлением Правительства Вологодской области № 1156 утверждена государственная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вологодской области на 2013-2020 годы». Ответственный исполнитель программы - Департамент экономического развития Вологодской области. Одним из основных мероприятий программы является информационная, консультационная и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. Источником финансового обеспечения являются собственные доходы областного бюджета.

С целью реализации государственной программы «Поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Вологодской области на 2013-2020 годы» 23.01.2017 заключено соглашение № о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки предпринимательства Вологодской области», в соответствии с которым Департамент экономического развития Вологодской области предоставил в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий за счет средств областного бюджета субсидию путем перечисления ее с лицевого счета Департамента в Департамент финансов области. 

В период с 20.03.2017 по 28.04.2017 ООО «РККА» с целью осуществления договорной работы в рамках реализации Государственной программы Правительства области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вологодской области на 2013-2020 годы» направлен пакет документов в АНО «РЦПП ВО», расположенную по адресу: 

<

...>. 

24.04.2017, в ходе заседания комиссии АНО «РЦПП ВО» по отбору контрагентов на право заключения договора оказания услуг, принято решение о заключении договора оказания консультационных услуг с привлечением сторонних профильных экспертов в г. Тотьма Вологодской области с ООО «РККА». 

28.04.2017 между АНО «РЦПП ВО» в лице директора ФИО139 и ООО «РККА» в лице директора ФИО140 заключен договор № от 28.04.2017 на оказание консультационных услуг. 

Согласно п. 2.1 заключенного договора ООО «РККА», по заданию «РЦПП ВО», обязалось оказывать услуги на безвозмездной для субъектов малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета, при этом максимальная стоимость услуг ООО «РККА» не может превышать 600 рублей; по вопросам: финансового планирования, маркетингового сопровождения деятельности и бизнес-планирования субъектов малого и среднего предпринимательства, правового обеспечения деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в устной, письменной форме на территории Вологодской области. 

В период, не ранее 28.04.2017 у ФИО145, являвшегося фактическим руководителем ООО «РККА», обладавшего информацией о порядке осуществления договорной работы в автономной некоммерческой организации, в рамках реализации мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Вологодской области, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств областного бюджета, находящихся в распоряжении АНО «РЦПП ВО», путем обмана и злоупотребления доверием, используя ранее сложившиеся доверительные отношения с сотрудниками АНО «РЦПП ВО».

Реализуя свой преступный умысел в период с 05.06.2017 по 23.06.2017 года, ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах, документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а от ООО «РККА» от имени ФИО140, которая их также не подписывала, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документы, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг: а именно:

акт оказанных услуг № от 05.06.2017 года на общую сумму 130 200 рублей, содержащий, в том числе, заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 23 400 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за май 2017 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов от имени ИП ФИО141: 15 заявлений на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 19.05.2017 на общую сумму 3 000 рублей, акт оказанных услуг от 19.05.2017, договор оказания консультационных услуг от 25.05.2017 на общую сумму 3 600 рублей, акт оказанных услуг от 25.05.2017, договор оказания консультационных услуг от 26.05.2017 на общую сумму 1 200 рублей, акт оказанных услуг от 26.05.2017, договор оказания консультационных услуг от 31.05.2017 на общую сумму 1 200 рублей, акт оказанных услуг от 31.05.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО141 консультационные услуги по вопросам порядка составления и сдачи отчетности за соответствующий период в ФСС, подготовки и сдачи деклараций, составления и сдачи отчетности за соответствующий период в ПФР, порядка составления и сдачи отчетности за соответствующий период в налоговые органы, оптимизации налогообложения, ведения бухгалтерского учета, написания бизнес-плана, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, создания логотипа, дизайнерских услуг (визитки), правовым вопросам, оформления трудовых отношений, создания ООО, экспертизы договора на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО142: 15 заявлений на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 22.05.2017 на общую сумму 2 400 рублей, акт оказанных услуг от 22.05.2017, договор оказания консультационных услуг от 23.05.2017 на общую сумму 3 000 рублей, акт оказанных услуг от 23.05.2017, договор оказания консультационных услуг от 25.05.2017 на общую сумму 1 200 рублей, акт оказанных услуг от 25.05.2017, договор оказания консультационных услуг от 26.05.2017 на общую сумму 2 400 рублей, акт оказанных услуг от 26.05.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО142 консультационные услуги по вопросам разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, бухгалтерского консультирования, ведения бухгалтерского учета, подготовки и сдачи деклараций, оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, разработки и написания бизнес-плана, разработки технико-экономического обоснования, проведения рекламных компаний, разработки фирменного стиля, дизайнерских услуг (визитки), составления апелляционной жалобы, правовым вопросам, взимания земельного налога, оформления трудовых отношений на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО74: 9 заявлений на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 24.05.2017 на общую сумму 3 000 рублей, акт оказанных услуг от 24.05.2017, договор оказания консультационных услуг от 12.05.2017 на общую сумму 2 400 рублей, акт оказанных услуг от 12.05.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО74 консультационные услуги по вопросам разработки и написания бизнес-плана, разработки технико-экономического обоснования, выработки маркетинговой стратегии, дизайнерских услуг (буклеты,визитки), расторжения договора, оформления прав на недвижимое имущество, взимания имущественного налога, получения лицензии, создания ООО на общую сумму 5 400 рублей.

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА» сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и,не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 26.06.2017 перечислили с расчетного счета Департамента финансов Вологодской области (АНО «РЦПП ВО» л.с. 021.41.001.1) № на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда денежные средства в общей сумме 130 200 рублей, из которых денежные средства в сумме 23 400 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

12.07.2017 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 126 000 рублей, из которых 23 400 рублей передала ФИО145,которые он похитил, распорядившись ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в период с 13.07.2017 по 24.07.2017 года, ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства, от имени данных субъектов, которые их не подписывали, а также от ООО «РККА» от имени директора ФИО140, которая их также не подписывала, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг: а именно:

акт оказанных услуг № от 13.07.2017 года на общую сумму 182 400 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на сумму 148 800 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за июнь 2017 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов от имени ИП ФИО11: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 16.06.2017 в количестве 14 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 23.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 16.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО11 консультационные услуги по вопросам составления отчетности в ФСС, ПФР, и налоговые органы, оптимизации налогообложения, выработки маркетинговой стратегии, определения рекламной идеи, продвижения бренда, создания баннеров, анализа рыночной перспективы проекта, взимания земельного налога, оформления трудовых отношений с заказчиком, составления искового заявления в суд, создания ООО, получения разрешения на общую сумму 8 400 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО37: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 02.06.2017 в количестве 13 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 20.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 02.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО37 консультационные услуги по вопросам составления отчетности в ПФР, ФСС и налоговые органы, выбора системы налогообложения, ведения бухгалтерского учета, разработки бизнес-плана, выработки маркетинговой стратегии, разработки логотипа, дизайнерских услуг, взимания имущественного налога, оформления трудовых отношений, правовым вопросам на общую сумму 7 800 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО19: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 12.06.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 28.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 12.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО19 консультационные услуги по вопросам составления отчетности в ФСС, ПФР и налоговые органы, оптимизации налогообложения, разработки учетной политики бухгалтерского учета, написания бизнес-плана, разработки технико-экономического обоснования, проведения рекламных компаний в социальных сетях, разработки логотипа, дизайна визиток, взимания земельного налога, оформления трудовых отношений, получения лицензии, правовым вопросам, составления сопроводительных документов на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО30: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 14.06.2017 в количестве 14 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 21.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 14.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО30 консультационные услуги по вопросам написания бизнес-плана, составления организационного плана, по срокам поэтапного выделения, разработки бюджета проекта и расчета точки безубыточности, разработки технико-экономического обоснования, анализа рыночной перспективы проекта, выработки маркетинговой стратегии, использования социальных сетей, как универсального средства продвижения бизнеса, определения рекламной идеи, изучения целевой аудитории, формирования и расчета сметы расходов на рекламу, составления развернутого плана основных мероприятий со сроками проведения, рекламы бизнес-плана, дизайнерских услуг (визитки), разработки фирменного стиля на общую сумму 8 400 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО50: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 16.06.2017 в количестве 12 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 29.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 16.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО50 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций, составления отчетности в ФСС, ПФР, оптимизации налогообложения, выработки маркетинговой стратегии, проведения выставочных мероприятий (организация), разработки логотипа, разработки буклета, взимания имущественного налога, оформления трудовых отношений с работниками, получения лицензии на лицензируемую продукцию, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами на общую сумму 7 200 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО60: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 06.06.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 26.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 06.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО60 консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций, составления отчетности в ФСС, ПФР и налоговые органы, оптимизации налогообложения, разработки технико-экономического обоснования, выработки маркетинговой стратегии, написания бизнес-плана, разработки визиток, проведения рекламных компаний для привлечения клиентов, взимания земельного налога, составления договора по транспортировке переработанной продукции, оформления трудовых отношений, получения разрешения, формирования перечня документации при проведении проверки на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО8: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 02.06.2017 в количестве 13 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 28.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 02.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО8 консультационные услуги по вопросам бухгалтерского консультирования, ведения бухгалтерского учета, подготовки и сдачи деклараций, сдачи отчетности в ПФР, ФСС и налоговые органы, по оптимизации налогообложения, разработки учетной политики бухгалтерского учета, ведения налогового учета, получения разрешения, оформления трудовых отношений, взимания имущественного налога, правовым вопросам на общую сумму 7 800 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО34: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 01.06.2017 в количестве 13 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 27.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 01.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО34 консультационные услуги по вопросам разработки учетной политики налогового учета, оптимизации налогообложения, штрафных санкций за не своевременную сдачу отчетов в налоговые органы, составления и сдачи отчетности в налоговые органы, разработки и написания бизнес-плана, разработки технико-экономического обоснования, выработки маркетинговой стратегии, проведения выставочных мероприятий, создания буклетов, взимания имущественного налога, оформления трудовых отношений, формирования перечня документов при проведении проверки, правовым вопросам на общую сумму 7 800 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО36: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 07.06.2017 в количестве 12 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 27.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 07.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО36 консультационные услуги по вопросам написания бизнес-плана, разработки технико-экономического обоснования, выработки маркетинговой стратегии, анализа рынка и конкурентов, проведения рекламных компаний используя социальные сети, создания логотипа, продвижения бренда, разработки каталога, разработки баннера, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, оформления трудовых отношений с поставщиками, получения разрешений на общую сумму 7 200 рублей;

- комплект документов, от имени ФИО39: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 05.06.2017 в количестве 14 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 26.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 05.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО39 консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, составления отчетности в ФСС, ПФР и налоговые органы, разработки учетной политики налогового учета, сроков сдачи отчетности и штрафных санкциях, оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, правовым вопросам, взимания имущественного налога, оформления договора с поставщиками, оформления трудовых отношений, формирования перечня документации при проведении проверки, расторжения договора на общую сумму 8 400 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО138: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 09.06.2017 в количестве 14 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 29.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 09.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО138 консультационные услуги по вопросам выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний в социальных сетях, разработки фирменного стиля, визиток, технико-экономического обоснования, взимания земельного налога, получения разрешения, оформления трудовых отношений, составления искового заявления в суд, формирования перечня документации при проведении проверки, оформления прав на недвижимое имущество, создания ООО, правовым вопросам, представительства в судах общей юрисдикции на общую сумму 8 400 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО7: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 05.06.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 30.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 05.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО7 консультационные услуги по вопросам составления и сдачи отчетности в налоговые органы, видов систем налогообложения, по оптимизации налогообложения, разработки учетной политики бухгалтерского учета, оформления прав на недвижимое имущество, взимания имущественного налога, оформления трудовых отношений, получения разрешения, создания ООО, формирования перечня документов при проведении проверки, составления искового заявления, обеспечения представительства в судах общей юрисдикции, составления договора урегулирования разногласий, правовым вопросам, подготовки необходимых документов для регистрации ООО на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО26: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 01.06.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 22.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 01.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО26 консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, подготовки деклараций, составления отчетности в ФСС, ПФР и налоговые органы, выбора системы налогообложения, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний в социальных сетях, создания логотипа, разработки визиток, изучения целевой аудитории, составления договоров, оформления трудовых отношений, взимания транспортного налога на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО12: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 06.06.2017 в количестве 13 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 28.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 06.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО12 консультационные услуги по вопросам подготовки и сдачи деклараций, составления отчетности в ФСС, ПФР и налоговые органы, оптимизации налогообложения, написания бизнес-плана, проведения выставочных мероприятий, выработки маркетинговой стратегии, разработки технико-экономического обоснования, взимания имущественного налога, получения решений, оформления трудовых отношений, создания ООО на общую сумму 7 800 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО23: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 21.06.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 29.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО23 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сдачи отчетности за соответствующий период в ПФР, ведения бухгалтерского учета, разработки учетной политики бухгалтерского учета, выбора системы налогообложения, составления отчетности в ФСС и налоговые органы, штрафов за не своевременную сдачу отчетности, ведения налогового учета, изменения в налоговом законодательстве, правовым вопросам, оформления прав на недвижимое имущество и сделок с ним, создания ООО, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, составления договора на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО16: заявления на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 13.06.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 27.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО16 консультационные услуги по вопросам ведения бухгалтерского учета, ведения налогового учета, составления и сдачи отчетности в ФСС, ПФР и налоговые органы, разработки учетной политики бухгалтерского и налогового учета, подготовки и сдачи деклараций, оптимизации налогообложения, сроков сдачи отчетности, бухгалтерского консультирования, взимания имущественного налога, оформления прав на недвижимое имущество, получения лицензии, оформления трудовых отношений, создания ООО на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО76: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 06.06.2017 в количестве 12 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 26.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 06.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО76 консультационные услуги по вопросам выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, продвижения бренда, разработки буклетов, создания ООО, взимания имущественного налога, получения разрешения на торговлю, оформления перечня документации при проведении проверки, оформления трудовых отношений с заказчиком, написания надзорной жалобы, составления акта по выполненным работам с заказчиком, получения лицензии на определенный товар на общую сумму 7 200 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО17: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 07.06.2017 в количестве 14 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 23.06.2017 к договору оказания консультационных услуг от 07.06.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО17 консультационные услуги по вопросам составления отчетности в ФСС, ПФР и налоговые органы, оптимизации налогообложения, ведения бухгалтерского учета, ведения налогового учета, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, создания логотипа компании, разработки каталогов, составления договора, оформления прав на недвижимое имущество, оформления трудовых отношений, взимания земельного налога на общую сумму 8 400 рублей.

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА», сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 25.07.2017 перечислили с расчетного счета Департамента финансов Вологодской области (АНО «РЦПП ВО» л.с. 021.41.001.1) № на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда денежные средства в сумме 182 400 рублей, из которых денежные средства в сумме 148 800 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

31.07.2017 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 175 000 рублей, из которых 148 800 рублей получены незаконным путем в результате преступных действий, передала ФИО145, которые он похитил, распорядившись ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в период с 09.08.2017 по 29.08.2017 года, ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах, документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые ими не подписывались, а от ООО «РККА» от имени директора ФИО140, которая их также не подписывал, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг, а именно:

акт оказанных услуг № от 09.08.2017 года на общую сумму 92 400 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 81 000 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за июль 2017 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов от имени ООО «Биолеспро»: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 17.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая,, акт безвозмездного оказания услуг от 26.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 17.07.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ООО «Биолеспро» консультационные услуги по вопросам создания фирменного стиля, продвижения бренда, проведения выставочных мероприятий, взимания имущественного налога, написания договора и акта приемки, искового заявления в суд, разработке технико-экономического обоснования, написанию бизнес-плана, созданию каталога выпускаемой продукции, разработки визиток, листовок, сдачи деклараций в налоговые органы, ведения бухгалтерского учета, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, правовым вопросам на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО33: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 07.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 31.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 07.07.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО33 консультационные услуги по вопросам сроков сдачи отчетности в ПФР, составления отчетности в ФСС, сдачи деклараций в налоговые органы, разработки учетной политики бухгалтерского учета, ведения бухгалтерского учета, выборы системы налогообложения, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, разработки фирменного стиля, создания логотипа компании, разработки вывесок и баннеров, правовым вопросам, оформления прав на недвижимое имущество, получения лицензии, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО40: заявления на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 03.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая,, акт безвозмездного оказания услуг от 28.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 03.07.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО40 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сроков сдачи отчетности в ПФР, ведения бухгалтерского учета, разработки учетной политики бухгалтерского учета, выработки маркетинговой стратегии, разработки технико-экономического обоснования, проведения рекламных компаний, продвижения бренда, разработки баннеров, создания ООО, оформления прав на недвижимое имущество, получения разрешений, составления договоров и актов приемки, оформления трудовых отношений, правовым вопросам на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО31: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 06.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 20.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 06.07.2017, согласно которых ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО31 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сроков сдачи отчетности в ПФР, составления отчетности в ФСС, оптимизации налогообложения, ведения налогового учета, бухгалтерского консультирования, разработки и написания бизнес-плана, разработки технико-экономического обоснования, выработки маркетинговой стратегии, проведения выставочных мероприятий, разработки листовок, взимания имущественного налога, правовым вопросам, создания ООО, оформления трудовых отношений на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО5: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 04.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая,, акт безвозмездного оказания услуг от 13.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 04.07.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО5 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сроков сдачи отчетности в ПФР, ведения бухгалтерского учета, составления отчетности в ФСС, выработки маркетинговой стратегии, создания логотипа компании, создания буклетов по выпускаемой продукции, создания визиток, разработки технико-экономического обоснования, создания ООО, составления договоров поставки материалов, взимания земельного налога, оформления трудовых отношений, составления направляемых в суд документов, правовым вопросам, на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО14: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 03.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 21.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 03.07.2017, согласно которых ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО14 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сроков сдачи отчетности в ПФР, ведения бухгалтерского учета, разработки учетной политики бухгалтерского учета, составления отчетности в налоговые органы, изменения в налоговом законодательстве, составления отчетности в ФСС, выбора системы налогообложения, проведения рекламных компаний, разработки логотипа, создания буклетов, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, составления договора, взимания имущественного налога, получения лицензии на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ООО «Гидроника»: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 04.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая,, акт безвозмездного оказания услуг от 25.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 04.07.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ООО «Гидроника» консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сроков сдачи отчетности в ПФР, разработки учетной политики бухгалтерского учета, выбора системы налогообложения, составления отчетности в ФСС, составления отчетности в налоговые органы, бухгалтерского консультирования, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, написания бизнес-плана, разработки вывесок и баннеров, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, правовым вопросам, оформления прав на недвижимое имущество, получения разрешений на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО143: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 11.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая,, акт безвозмездного оказания услуг от 24.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 11.07.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО143 консультационные услуги по вопросам выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, написания бизнес-плана, разработки вывесок и баннеров, проведения выставочных мероприятий, создания каталогов продукции, разработки технико-экономического обоснования, создания логотипа компании, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, правовым вопросам, взимания земельного налога, оформления трудовых отношений, написания договора, получения разрешений, создания ООО на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО144: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 05.07.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 27.07.2017 к договору оказания консультационных услуг от 05.07.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО144 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сроков сдачи отчетности в ПФР, разработки учетной политики бухгалтерского учета, выборы системы налогообложения, составления отчетности в ФСС и налоговые органы, бухгалтерского консультирования, выработки маркетинговой стратегии, проведения рекламных компаний, написания бизнес-плана, разработки вывесок и баннеров, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, правовым вопросам, оформления прав на недвижимое имущество, получения разрешений, на общую сумму 9 000 рублей;

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА», сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 30.08.2017 перечислили с расчетного счета Департамента финансов Вологодской области (АНО «РЦПП ВО» л.с. 021.41.001.1) № на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда денежные средства в сумме 92 400 рублей, из которых денежные средства в сумме 81 000 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

01.09.2017 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 90 000 рублей, из которых 81 000 рублей получены незаконным путем в результате преступных действий, и передала их ФИО145, который похитил их, распорядившись ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел в период с 13.10.2017 по 31.10.2017 ФИО145, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем изготовления им при неустановленных обстоятельствах, документов, содержащих ложные сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства от имени данных субъектов, которые ими не подписывались, а от ООО «РККА» от имени директора ФИО140, которая их также не подписывала, используя свое служебное положение, предоставил данные документы в АНО «РЦПП ВО» по адресу: 

<

...>, вместе с документами, содержащими достоверные сведения об оказании консультационных услуг, а именно:

акт оказанных услуг № от 13.10.2017 года на общую сумму 84 000 рублей, содержащий, в том числе заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о количестве оказанных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 57 000 рублей; 

документы, содержащие заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об оказанных ООО «РККА» консультационных услугах субъектам малого и среднего предпринимательства за сентябрь 2017 года, которым в действительности данные консультации не оказывались: 

- комплект документов от имени ИП ФИО15: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 04.09.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 13.09.2017 к договору оказания консультационных услуг от 04.09.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО15 консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество и сделок с ним, составления договора, взимания имущественного налога, получения лицензий, создания ООО, составления договора, соблюдения правил охраны труда, оформления трудовых отношений, составления искового заявления, составления ходатайства в суд, оформления представительства в суде, оформления заявления для апелляционной жалобы, составления апелляционной жалобы, правовым вопросам, экспертизы договора на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО10: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 04.09.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 22.09.2017 к договору оказания консультационных услуг от 04.09.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО10 консультационные услуги по вопросам сдачи деклараций в налоговые органы, сроков сдачи отчетности в ПФР, ведения бухгалтерского учета, разработки учетной политики бухгалтерского учета, разработки технико-экономического обоснования, выработки маркетинговой стратегии, проведения выставочных мероприятий, создания логотипа компании, создания упаковки, правовым вопросам, оформления прав на недвижимое имущество, получения разрешений, оформления трудовых отношений, составления искового заявления, составления надзорной жалобы на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО27: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 05.09.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 21.09.2017 к договору оказания консультационных услуг от 05.09.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО27 консультационные услуги по вопросам составления договора, протокола разногласия, дополнительного соглашения, оформления трудовых отношений, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, взимания имущественного налога, земельного налога, создания ООО, составления учредительных документов, порядка сдачи в налоговую инспекцию документов для регистрации ООО, обеспечения представительства в суде, правовым вопросам, оспаривания незаконных решения органов государственной власти, соблюдения требований охраны труда на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО13: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 05.09.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 27.09.2017 к договору оказания консультационных услуг от 05.09.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО13 консультационные услуги по вопросам создания ООО, подготовки документов для ООО, сдачи документов в налоговый орган для регистрации ООО, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, взимания имущественного налога, оформления прав на недвижимое имущество, получения разрешений, правовым вопросам, оформления трудовых отношений, разработки должностной инструкции, составления договора, составления искового заявления, представительства в суде, составления протокола разногласий на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО29: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 07.09.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 29.09.2017 к договору оказания консультационных услуг от 07.09.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО29 консультационные услуги по вопросам взимания земельного налога, правовым вопросам, оформления трудовых отношений, составления договора, экспертизы договора, составления протокола разногласий, оформления прав на недвижимое имущество, получения лицензий, формирования перечня документации при проведении проверки контролирующими органами, составления документов в суд, оформления трудовых отношений, составления дополнительного соглашения, создания ООО на общую сумму 9 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО6: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 05.09.2017 в количестве 5 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 06.09.2017 к договору оказания консультационных услуг от 05.09.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО6 консультационные услуги по вопросам составления договора, протокола разногласий, оформления трудовых отношений, правовым вопросам, обеспечения представительства в суде на общую сумму 3 000 рублей;

- комплект документов от имени ИП ФИО28: заявление на оказание консультационных услуг, договор оказания консультационных услуг от 06.09.2017 в количестве 15 консультаций стоимостью 600 рублей каждая, акт безвозмездного оказания услуг от 26.09.2017 к договору оказания консультационных услуг от 07.09.2017, согласно которым ООО «РККА» якобы оказало ИП ФИО28 консультационные услуги по вопросам оформления прав на недвижимое имущество, составления договора, протокола разногласий, соглашения, оформления представительства, взимания земельного налога, правовым вопросам, получения разрешений, создания ООО, подготовке документов для регистрации ООО, оспаривания незаконных решений органом муниципальной власти, оформления трудовых отношений на общую сумму 9 000 рублей;

В ходе проверки предоставленных в АНО «РЦПП ВО» документов от ООО «РККА» сотрудники АНО «РЦПП ВО», будучи введенные в заблуждение, приняли их за действительные и не сомневаясь в правдивости отраженных в них сведений, 01.11.2017 перечислили с расчетного счета Департамента финансов Вологодской области (АНО «РЦПП ВО» л.с. 021.41.001.1) № на расчетный счет ООО «РККА» №, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк г. Вологда денежные средства в сумме 84 000 рублей, из которых денежные средства в сумме 57 000 рублей поступили на указанный расчетный счет в результате преступных действий ФИО145 

07.11.2017 ФИО20, находясь в Вологодском отделении ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...>, не осведомленная о преступных действиях ФИО145, действуя по его просьбе и в его присутствии, сняла с вышеуказанного расчетного счета денежные средства в общей сумме 81500 рублей, из которых 57 000 рублей получены незаконным путем, передала их ФИО145, который их похитил, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению.

В период с 05.06.2017 по 07.11.2017, подсудимый ФИО145, являясь фактическим руководителем ООО «РККА», действуя с единым преступным умыслом, умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, в виде предоставления ложных сведений и злоупотребления доверием, выразившимся в использовании ранее сложившихся доверительных отношений с сотрудниками АНО «РЦПП ВО», используя свое служебное положение, похитил денежные средства областного бюджета, предоставленные АНО «РЦПП ВО», в рамках Государственной программы Вологодской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вологодской области на 2013-2020 гг.», на общую сумму 310 200 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению, чем причинил областному бюджету в лице АНО «РЦПП ВО» имущественный ущерб в крупном размере на вышеуказанную сумму.

В судебном заседании установлено, что ФИО145, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке. Ходатайство им было заявлено добровольно, и после проведения консультации с защитником.

У государственного обвинителя, адвоката, представителя потерпевшего, не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. Суд считает, что обвинение, предъявленное ФИО145, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд находит вину ФИО145, доказанной и считает, что его действия по каждому из двух эпизодов преступлений следует правильно квалифицировать по части 3 статьи 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Решая вопрос о виде и мере наказания, суд учитывает характер, степень общественной опасности совершенных ФИО145 преступлений, а также данные о личности подсудимого.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств, суд учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной /т.1 л.д.94/, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие на иждивении малолетнего ребенка, которому он оказывает материальное содержание.

Наказание следует назначить с учетом положений части 1 статьи 62 УК РФ.

Принимая во внимание тяжесть совершенных преступлений, совершение мошенических действий в течение длительного времени 2015-2017 годов, суд считает необходимым назначить наказание подсудимому в виде лишения свободы.

С учетом смягчающих вину обстоятельств, суд считает возможным назначить наказание ФИО145 с применением статьи 73 УК РФ – условно- с испытательным сроком, в течение которого подсудимый должен доказать свое исправление

Оснований для применения статьи 53.1 УК РФ при назначении наказания суд не усматривает.

Оснований для применения при назначении наказания положений части 6 статьи 15 УК РФ суд также не усматривает, исходя из длительного противоправного поведения подсудимого, отраженного в фабуле обвинения.

С учетом материального положения подсудимого, интересов потерпевшей стороны, суд считает возможным не применять в отношении подсудимого ФИО145 дополнительное наказание в виде штрафа. 

С учетом смягчающих вину обстоятельств, суд считает возможным не применять в отношении подсудимого дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Исковые требования о возмещении ущерба, причиненного преступлением в пользу потерпевшего: Автономная некоммерческая организация «Агентство развития предпринимательства и инвестиций Вологодской области «Мой бизнес»- в сумме 950 700 рублей, суд признает законными и обоснованными, и подлежащими взысканию с подсудимого ФИО145 в полном объеме.

Судьбу вещественных доказательств следует разрешить в соответствии с требованиями статьи 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308 и 309 Уголовно-Процессуального Кодекса Российской Федерации, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО145 признать виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание за каждое из двух преступлений в виде ТРЕХ лет лишения свободы.

На основании части 3 статьи 69 Уголовного Кодекса Российской Федерации окончательное наказание осужденному ФИО145 по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний определить в виде ТРЕХ лет ШЕСТИ месяцев лишения свободы.

В соответствии со статьей 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации наказание, назначенное осужденному ФИО145 считать условным, с испытательным сроком ТРИ года. 

Обязать осужденного ФИО145 в период испытательного срока периодически - один раз в месяц – по дням, установленным органами исполнения наказания, являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции постоянного места жительства; не нарушать правил общественного порядка, влекущих административную ответственность

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО145 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с осужденного ФИО145 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением в пользу Автономная некоммерческая организация «Агентство развития предпринимательства и инвестиций Вологодской области «Мой бизнес» / ранее- АНО «Региональный центр поддержки предпринимательства Вологодской области»/ - 950 700 /девятьсот пятьдесят тысяч семьсот/ рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

выписки по расчетному счету ООО «РККА» №, открытому в Вологодском отделении № 8638 ПАО Сбербанк – хранить в материалах уголовного дела (т.1 л.д.142, 132-136);

- договор № на оказание консультационных услуг от 11.08.2015, договор № от 28.04.2017, соглашение о предоставлении субсидий АНО «РЦПП ВО» № от 13.05.2015, соглашение о предоставлении субсидий АНО «РЦПП ВО» № от 19.10.2015, соглашение о предоставлении субсидий АНО «РЦПП ВО» № от 24.03.2017, соглашение о предоставлении субсидий АНО «РЦПП ВО» № от 23.01.2017, оборотно-сальдовая ведомость АНО «Мой бизнес» по счету 60.01 за январь 2015 – декабрь 2017, карточка счета 60.01 АНО «Мой бизнес» за январь 2015 – декабрь 2017, находящиеся в одном томе на 283 листах ;

акт оказанных услуг от 16.02.2016 с приложением документации в двух томах: в одном томе на 281 л., в другом томе на 357 л.;

акт оказанных услуг от 01.03.2016 с приложением документации в четырех томах: в одном томе на 332 л., в другом томе на 378 л., в третьем томе вещественных доказательств - на 346 л., в 4 томе вещественных доказательств - на 283 л,;

акт оказанных услуг № от 13.10.2017 с приложением документации - в одном томе на 254 л.,

акт оказанных услуг № от 26.09.2017 с приложением документации в одном томе на 26 л.;

акт оказанных услуг № от 09.08.2017 с приложением документации в одном томе на 139л.;

акт оказанных услуг № от 13.07.2017 с приложением документации в одном томе на 178 л.,

акт оказанных услуг № от 05.06.2017 с приложением документации в двух томах: одном томе на 117 л., во 2 томе на 267 л.,

акт оказанных услуг от 21.12.2015 с приложением документации в двух томах: в одном томе на 310 л., во втором томе на 248 л.;

акт оказанных услуг от 24.11.2015 с приложением документации в двух томах: в одном томе на 313 л., во 2 томе на 221 л.,

акт оказанных услуг от 01.10.2015 с приложением документации в одном томе на 285 л.,

акт оказанных услуг от 31.12.2015 с приложением документации в двух томах: в 1 томе на 298 л., во 2 томе на 199 л. (т.2 л.д.1-2)- хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, за исключением оснований, предусмотренных ст. 389.16 УПК РФ, в течение 10 суток со дня провозглашения, в судебную коллегию по уголовным делам Вологодского областного суда через Вологодский городской суд.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции; пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции.

Судья Петрова Н.Е.